
DOM

afsagt den 11. marts 1998 at Vestre Landsrets 5. afdeling

i ankesag S-2480-97

Anklagemyndigheden

mod

(Advokat Peter Hviid, Vinderup)

Den indankede dom er afsagt den 4. august 1997 af Retten i

Horsens, 2. afdeling.

Også for landsretten er sagen behandlet under medvirken at

domsmænd.

Tiltalte har påstået frifindelse, subsidiært formildelse,

navnlig således at straffen gøres betinget, eventuelt med

vilkår om samfundstjeneste.

Anklagemyndigheden har påstået stadfæstelse.

Tiltalte og har for landsretten i det

væsentlige forklaret som i 1. instans.

Tiltalte har supplerende forklaret, at han fik kørekortet

udleveret af personalet på kørekortkontoret, efter at han

nogle dage i forvejen havde afleveret ansøgning herom på kon

toret. Han havde også afleveret det beskadigede somaliske kø

rekort på kørekortkontoret. Han kender ikke

men hvis har indleveret et kørekort med samme nummer til

politiet, må dét have været falsk. Han betalte mellem 500 og

1000 Birr for kørekortet.

har supplerende forklaret, at han regnede med,
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at det kørekort, han fik, kom fra Etiopien.

Landsrettens begrundelse og resultat:

Også efter bevisførelsen for landsretten findes det på grund

lag at den kriminaltekniske erklæring og på grundlag af de op

lysninger, der er indhentet fra de etiopiske myndigheder, be

vist, at kørekortet er falsk. Tiltaltes forklaring om, hvordan

han erhvervede kørekortet i Etiopien, kan derfor ikke være

rigtig. Det tiltrædes herefter, at det tillige er fundet be

vist, at tiltalte var klar over, at der var tale om en for

falskning, og tiltalte er således med rette fundet skyldig i

overensstemmelse med anklageskriftet.

Efter karakteren at den begåede kriminalitet har tiltalte som

udgangspunkt forskyldt ubetinget frihedsstraf. I betragtning

at de oplysninger, der foreligger om hans personlige forhold,

findes straffen, der iøvrigt må anses passende bestemt, imid

lertid at kunne gøres betinget med vilkår bl.a. om sam

fundstjeneste som nedenfor anført.

Med denne ændring stadfæster landsretten dommen.

Thi kendes for ret:

Den indankede dom stadfæstes med den ændring, at straffen

gøres betinget, således at fuldbyrdelsen at straffen udsættes

og bortfalder efter en prøvetid på 1 år fra denne landsretsdom

på betingelse at, at tiltalte i prøvetiden ikke begår straf

bart forhold, og at han i prøvetiden undergiver sig tilsyn at

kriminalforsorgen, samt at han efter kriminalforsorgens nærme

re bestemmelse indenfor en længstetid på 4 måneder udfører

ulønnet arbejde (samtundstjenese) i 40 timer.

Det offentlige skal betale sagens omkostninger for landsret

ten.

Rørdam Bjarne Bjørnskov Jensen Eva Staal

cfr.
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Uden betaling.

Udskriftens rigtighed bekræftes.

Vestre Landsret,

Viborg, den 13/03-98.

retssekretær

Anonymiseret




